
ROMÂNIA
JUDEŢUL MARAMUREŞ 
COMUNA BĂIUŢ 
PRIMAR

DISPOZIŢIA NR. 97 
Din 29.09.2021

Privind acordarea unei gradaţii de vechime d-nei muncitor calificat Marc Dorina Daniela

Primarul comunei Băiuţ;
Ca urmare a începlinirii de către d-na muncitor calificat Marc Dorina Daniela a condiţiilor 

prevăzute de lege pentru acordarea unei gradaţii de vechime;
Având în vedere prevederile art. 10 alin. (2) şi art. 13 alin (1) şi art. 16 alin. (2) din Legea 

nr. 153/2017 -  legea cadru privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice modificată 
prin Legea nr. 287/2018 cele ale O.U. nr. 114/2018 privind instituirea unor măsuri în domeniul 
investiţiilor publice şi a unor măsuri fiscal - bugetare, modificarea şi completarea unor acte 
normative şi prorogarea unor termene co modificările şi completările ulterioare, cele ale O.U. nr. 
1/2020 privind unele măsuri fiscal-bugetare şi pentru modificarea şi completarea unor acte 
normative ;

Având în vedere prevederile H.G. nr. 4/2021 pentru stabilirea salariului de bază minim 
brut pe ţară garantat în plată;

în temeiul art. 155 alin. 1 lit. „d”, alin. 5 lit. ”e” şi art 196 alin. 1 lit. ”b” din O.G. nr. 
57/2019 privind Codul administrativ;

DISPUNE

Art. 1 începând cu data de 1.10.2021 se acordă tranşa 5 de vechime d-nei muncitor 
calificat Marc Dorina Daniela, urmând ca aceasta să beneficieze de un salariu lunar de 2.860 de 
lei, corespunzătoare coeficientului 1,03 şi de suma de 347 de lei reprezentând norma de hrană, 
total brut 3.207 lei.

Art. 2 Prezenta dispoziţie se comunică:
- Prefectului judeţului Maramureş;

Biroului contabilitate-administrativ din primărie
D-nei muncitor calificat Marc Dorina Daniela care poate contesta prezenta dispoziţie 
în termen de 30 de zile de la comunicare;
Dosar

PRIMAR CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETAR GENERAL 

POP AUREEjAN


